
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (RPD) PER L’ASL DI BIELLA PER 36 
MESI PIU’ EVENTUALI 12 MESI DI OPZIONE DI PROROGA – DETERMINA 
A CONTRARRE  

 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL’ART. 
50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (RPD) PER L’ASL DI 
BIELLA PER 36 MESI PIU’ EVENTUALI 12 MESI DI OPZIONE DI 
PROROGA – DETERMINA A CONTRARRE 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016, è stato approvato il 

Regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione 

dei principi generali contenuti nell’Atto aziendale; 

- ai sensi dell’Allegato 3 del sopra citato Regolamento, il presente atto non rientra fra quelli 

da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 sono stati approvati il 

Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura 

di beni e servizi e il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 

all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, che nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI di 

nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) sono 

da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la nuova disciplina; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 599 del 20/12/2024 è stato approvato il 

Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario; 

DATO ATTO che:  

- ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Europeo in materia di privacy n. 2016/679, relativo 

alla nomina di un responsabile della protezione dei dati (RPD) e stante l’assenza, 

all’interno dell’ASL BI, di un soggetto in possesso della necessaria competenza e 

professionalità per assumere tale incarico di RPD, è stata indetta e aggiudicata 

procedura negoziata con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e 

Acquisti n. 1395 del 30/11/2022; 

- il precedente contratto di affidamento del servizio in oggetto scadrà il 30/11/2025; 

- l’esigenza trova riscontro nell’atto di programmazione degli acquisti di beni e servizi che, 

a norma dell’art. 37 del D.lgs. 36/2023, l’ASL BI ha adottato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 284 del 25/07/2025 (CUI S01810260024202500002); 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- la S.S. Logistica e Acquisti ha predisposto l’avviso di indagine di mercato qui allegato, 

costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, preordinato alla 

costituzione di un elenco di operatori economici da invitare ad una procedura negoziata 

senza bando sottosoglia da espletarsi ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. e) D.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento dell’incarico di Responsabile della protezione di dati personali (RPD); 

- l’avviso contiene le seguenti informazioni essenziali sulla procedura di gara e sul 

contratto, secondo quanto previsto dall’allegato II.1 al D.lgs. 36/2023: 

 durata del contratto: 36 mesi più eventuale opzione di proroga di 12 mesi; 

 costo stimato complessivo: € 192.000,00 (comprensivo dell’eventuale opzione di 

proroga e dell’opzione di variazione, maggiorazione o diminuzione, delle 

prestazioni contrattuali del 20%) oltre IVA 22%; 

 requisiti di partecipazione richiesti: 

o regolare iscrizione e registrazione alla Piattaforma Sintel di Aria S.p.a.; 

o requisiti generali di cui agli artt. 94 ss. del D.lgs. 36/2023; 

o iscrizione alla CCIAA; 

o requisito di capacità tecnica e professionale consistente nell’aver eseguito, 

negli ultimi 10 anni antecedenti la data di pubblicazione della gara in 

oggetto sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici (2015-2024), per almeno 

due contratti analoghi, l’incarico di RPD in una Struttura Sanitaria, 

pubblica o privata, per un importo medio annuo, relativo a tale incarico, 

non inferiore a € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 criterio di invito: saranno invitati alla procedura di gara tutti gli operatori economici 

che avranno presentato una valida istanza; 

 piattaforma di approvvigionamento digitale utilizzata: Sintel di Aria S.p.a.; 

 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 1 del 

D.lgs. 36/2023; 

 modalità per comunicare con la stazione appaltante: tramite il canale 

“comunicazioni procedura” della Piattaforma Sintel; 

 termine per la presentazione dell’istanza di partecipazione: 15 ottobre 2025, ore 

23:59; 

VISTI: 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- l’art. 17, comma 1, del D.lgs. 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici la stazione appaltante, con apposito atto, adotta la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 1, comma 2 dell’Allegato II.1 del D.lgs. 36/2023, che disciplina più specificatamente i 

contenuti della determina a contrarre; 

- l’art. 2 dell’Allegato II.1 del D.lgs. 36/2023 sulle indagini di mercato; 

RITENUTO di: 

- adottare la presente determina a contrarre al fine di dare avvio ad una procedura 

negoziata sottosoglia ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. e), del D.lgs. 36/2023, da 

svolgersi sulla piattaforma Sintel di Aria S.p.a., per l’affidamento dell’incarico di 

Responsabile della protezione di dati personali (RPD) della durata di 36 mesi più 

eventuale opzione di proroga di 12 mesi; 

- approvare l’avviso di indagine di mercato qui allegato sub 1, costituente parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, che contiene le informazioni essenziali sopra 

specificate; 

RITENUTO altresì: 

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, in quanto dotato dei necessari 

requisiti di professionalità, il Dott. Enrico Manzone, Dirigente amministrativo della S.S. 

Logistica e Acquisti, il quale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse e 

di insussistenza, a suo carico, di condanne, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro secondo del Codice penale, 

ai sensi dell’art. 35-bis del D.lgs. 165/2001; 

- di nominare, ai sensi dell’Allegato I.10 del D.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Giulia De Chirico, 

Collaboratore Amministrativo presso la S.S. Logistica e Acquisti, quale collaboratore del 

RUP per le attività connesse alla gestione tecnica e amministrativa dell’intervento; 

- di disporre, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. 50/2016 applicabile ratione 

temporis al contratto in corso, la prosecuzione dell’affidamento in essere fino al 

31/01/2026 o comunque per il tempo strettamente necessario al completo avvio del 

servizio oggetto della presente procedura; 

DATO ATTO che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 

incentivazione di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016, approvato con Deliberazione n. 331 del 

10/08/2018 e successivamente aggiornato con Deliberazione n. 498 del 22/11/2019:  

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad € 1.200,00; 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà successivamente individuato e 

comunicato alla Direzione Amministrativa; 

DATO ATTO altresì che l’avviso verrà pubblicato: 

a) sul sito internet dell’ASL BI nella sezione “Avvisi bandi di gara”; 

b) sulla piattaforma telematica Sintel di Aria S.p.a.; 

c) sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di adottare la presente determina a contrarre al fine di dare avvio ad una procedura 

negoziata sottosoglia ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023, da 

svolgersi sulla piattaforma Sintel di Aria S.p.a., per l’affidamento dell’incarico di 

Responsabile della protezione di dati personali (RPD) della durata di 36 mesi più 

eventuale opzione di proroga di 12 mesi; 

2) di approvare l’avviso di indagine di mercato qui allegato sub 1, costituente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, che contiene le seguenti 

informazioni essenziali sulla procedura di gara e sul contratto: 

 durata del contratto: 36 mesi più eventuale opzione di proroga di 12 mesi; 

 costo stimato complessivo: € 192.000,00 (comprensivo dell’eventuale opzione di 

proroga e dell’opzione di variazione, maggiorazione o diminuzione, delle 

prestazioni contrattuali del 20%) oltre IVA 22%; 

 requisiti di partecipazione richiesti: 

o regolare iscrizione e registrazione alla Piattaforma Sintel di ARIA S.p.a.; 

o requisiti generali di cui agli artt. 94 ss. del D.lgs. n. 36/2023; 

o iscrizione alla CCIAA; 

o requisito di capacità tecnica e professionale consistente nell’aver eseguito, 

negli ultimi 10 anni antecedenti la data di pubblicazione della gara in 

oggetto sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici (2015-2024), per almeno 

due contratti analoghi, l’incarico di RPD in una Struttura Sanitaria, 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

pubblica o privata, per un importo medio annuo, relativo a tale incarico, 

non inferiore a € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 criterio di invito: saranno invitati alla procedura di gara tutti gli operatori economici 

che avranno presentato una valida istanza; 

 piattaforma di approvvigionamento digitale utilizzata: Sintel di Aria S.p.a.; 

 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 1 del 

D.lgs. 36/2023; 

 modalità per comunicare con la stazione appaltante: tramite il canale 

“comunicazioni procedura” della Piattaforma Sintel; 

 termine per la presentazione dell’istanza di partecipazione: 15 ottobre 2025, ore 

23:59; 

3) di pubblicare l’avviso: 

a) sul sito internet dell’ASL BI nella sezione “Avvisi bandi di gara”; 

b) sulla piattaforma telematica Sintel di Aria S.p.a.; 

c) sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC; 

4) di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, in quanto dotato dei necessari 

requisiti di professionalità, il Dott. Enrico Manzone, Dirigente amministrativo presso la 

S.S. Logistica e Acquisti, il quale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di 

interesse e di insussistenza, a suo carico, di condanne, anche con sentenza non 

passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro secondo del 

Codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del D.lgs. 165/2001; 

5) di nominare, ai sensi dell’Allegato I.10 del D.lgs. 36/2023 la Dott.ssa Giulia De Chirico, 

Collaboratore Amministrativo presso la S.S. Logistica e Acquisti, quale collaboratore del 

RUP per le attività connesse alla gestione tecnica e amministrativa dell’intervento; 

6) di disporre, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. 50/2016 applicabile ratione 

temporis al contratto in corso, la prosecuzione dell’affidamento in essere fino al 

31/01/2026 o comunque per il tempo strettamente necessario al completo avvio del 

servizio oggetto della presente procedura; 

7) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo 

di incentivazione di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016, approvato con Deliberazione n. 

331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con Deliberazione n. 498 del 

22/11/2019:  

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad € 1.200,00; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà successivamente individuato e 

comunicato alla Direzione Amministrativa; 

8) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara e 

sull’Albo Pretorio online; 

9) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 982 in data 30/09/2025



 

1 
 

 

S.S. Logistica e Acquisti 
Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi 
Tel. 015-15153433 Fax. 015-15153516 
leila.rossi@aslbi.piemonte.it 
 
 

 

 
 

 

 

L’Azienda Sanitaria Locale di Biella 

I N D I C E  

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 

PERSONALI (RPD) PER L’ASL DI BIELLA 

(art. 50, c. 1 lett. e) D. Lgs. 36/2023 – allegato II.1, art. 2 D. Lgs. 36/2023) 

1) Finalità e oggetto  

L’ASL BI intende costituire un elenco di operatori economici da invitare ad una procedura 

negoziata senza bando sottosoglia da espletarsi ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. e), D. Lgs. 36/2023 

per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della protezione dei dati personali (RPD).  

Con il presente avviso si intende sondare il mercato al fine di rilevare quali Operatori 

Economici siano in grado di fornire il servizio in oggetto. 

2) Durata, importo e copertura 

Il costo complessivo per la durata di 36 mesi più eventuali 12 mesi di opzione di proroga e 

opzione di variazione, maggiorazione o diminuzione, delle prestazioni contrattuali del 20% ai 

sensi dell’art. 120, comma 9, D. Lgs. 36/2023, è stimato in € 192.000,00 oltre IVA 22%. 

L’appalto è finanziato con fondi di bilancio del finanziamento indistinto regionale. 

3) L’istanza di iscrizione nell’elenco di operatori economici interessati a partecipare alla 

procedura dovrà essere trasmessa entro il giorno 15 ottobre 2025 alle ore 23.59. 

L’istanza non dovrà contenere alcuna offerta economica. In caso contrario l’Operatore 

Economico non potrà essere invitato a partecipare alla successiva fase della procedura. 

N.B. Nell’apposito campo della piattaforma Sintel denominato “Offerta economica”, al 

solo fine di completare la procedura telematica di invio della manifestazione di 

interesse, l’Operatore Economico dovrà inserire un importo pari a € 0,1, che non avrà 

alcun valore giuridico ed economico. 

Ponderano, /09/2025 
 
Prot. n.  
 
EM/gd/np 

A TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI  
INTERESSATI 

mailto:segreteria.direzione@aslbi.piemonte.it


 

2 
 

 

L’istanza, resa in conformità al Mod. 1, costituisce dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e dovrà essere corredata da apposita dichiarazione 

attestante l’assenza delle cause di esclusione di cui all’artt. 94 ss. del D. Lgs. 36/2023, resa in 

conformità al Mod. 2. Tali documenti dovranno essere sottoscritti dal legale rappresentante 

dell’Operatore Economico o da procuratori muniti di potere di rappresentanza; in tale 

secondo caso dovrà essere allegata copia conforme all’originale della relativa procura. È 

richiesta in ogni caso la sottoscrizione digitale.  

Saranno invitati alla procedura di gara tutti gli operatori economici che avranno 

presentato una valida istanza. 

Si precisa che la procedura negoziata verrà espletata tramite la piattaforma Sintel di 

Aria S.p.a. e che, pertanto, si rende necessaria l’iscrizione degli Operatori Economici 

interessati alla suddetta piattaforma. 

4) Requisiti di partecipazione alla procedura: 

Agli OO.EE. viene richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

- regolare iscrizione e registrazione alla Piattaforma Sintel di Aria S.p.a.; 

- requisiti generali di cui agli artt. 94 ss. del D. Lgs. 36/2023; 

- iscrizione alla CCIAA; 

- requisito di capacità tecnica e professionale consistente nell’aver eseguito, negli ultimi 

10 anni antecedenti la data di pubblicazione della gara in oggetto sulla Piattaforma dei 

Contratti Pubblici (2015-2024), per almeno due contratti analoghi, l’incarico di RPD in 

una Struttura Sanitaria, pubblica o privata, per un importo medio annuo, relativo a tale 

incarico, non inferiore a € 40.000,00 (IVA esclusa); 

5) Criterio di aggiudicazione della procedura: 

Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D. Lgs. 36/2023. 

6) Disposizioni finali 

Il presente avviso costituisce unicamente un invito a manifestare interesse e non comporta 

per l’ASL BI l’assunzione di alcun obbligo nei confronti degli Operatori Economici che 

inoltreranno richiesta di iscrizione nell’elenco. L’ASL BI si riserva pertanto la facoltà di non 

dar seguito alla procedura in oggetto. L’ASL BI si riserva altresì di procedere all’espletamento 

di procedura di gara anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse. 

Il presente avviso è pubblicato: 

a) sul sito internet dell’ASL BI nella sezione “Avvisi bandi di gara”; 

b) sulla piattaforma telematica Sintel di Aria S.p.a.; 

c) sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC. 



 

3 
 

 

Per eventuali informazioni sul presente avviso occorre utilizzare il canale “comunicazioni 

procedura” della Piattaforma Sintel. 

                          IL RUP                 
             Dott. Enrico Manzone 
 
 
 

Informativa sul trattamento dei dati personali 
 
I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e ss. mm. e ii., del decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 
148/21 e dei relativi atti di attuazione. In ragione dell’oggetto della presente procedura, il Fornitore è 
chiamato ad eseguire attività di trattamento di dati personali, per conto dell’Amministrazione 
contraente e, pertanto, lo stesso sarà nominato “Responsabile del trattamento”, ai sensi dell’art. 28 del 
Regolamento UE; a tal fine, esso si impegnerà ad improntare il trattamento dei dati ai principi di 
correttezza, liceità e trasparenza nel pieno rispetto di quanto disposto dall’art. 5 del Regolamento UE, 
limitandosi ad eseguire i soli trattamenti funzionali, necessari e pertinenti all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali e, in ogni modo, non incompatibili con le finalità per cui i dati sono stati raccolti. 
Il Responsabile per la protezione dei dati personali (RDP) o Data Protection Officer dell’ASL BI è 
contattabile all’indirizzo di posta elettronica: dpo@slalomsrl.it. 
 

 
Allegati: 

- Mod. 1 – Istanza di iscrizione 
- Mod. 2 – Dichiarazione assenza cause di esclusione artt. 94 ss. D. Lgs. 36/2023 

mailto:dpo@slalomsrl.it


 

 Pagina  1 di 3 

 
 

Struttura Semplice Logistica e Acquisti 
Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi  
Tel. 015-1515 3433         Fax. 015-1515 3516  
leila.rossi@aslbi.piemonte.it  

  (Allegato_01_Istanza_di_iscrizione) 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di indagine di mercato per l’affidamento dell’incarico di Responsabile 

della protezione dei dati personali (RPD) per l’ASL di Biella  

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________________________________, 

nato/a a _______________________________________________________________ il_____________________________________,  

C.F. ___________________________________________________, P.IVA _________________________________________________ 

nella sua qualità di: 

□ legale rappresentante, avente i poteri necessari per impegnare la 

Società________________________________________________________________________________________________________ 

con sede in ________________________________________________ Via ______________________________________________ 

iscritta al Registro delle Imprese di _________________________________________ al n. ________________________, 

codice fiscale/partita IVA n. __________________________________________________________ 

di seguito denominata “Operatore economico”, 

- ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., 

consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e delle sanzioni penali di cui 

all'articolo 76 della citata normativa per le ipotesi ivi indicate di dichiarazioni mendaci, 

falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non rispondenti a verità e, 

altresì, conscio che, qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente 

dichiarazione, decadrà dai benefici per cui la stessa è rilasciata, 

- consapevole che, qualora fosse successivamente accertata la non veridicità del contenuto 

della presente dichiarazione, il soggetto verrà escluso dall’elenco; 

   

  Spett.le 
Azienda Sanitaria Locale di Biella 
Via dei Ponderanesi n. 2 
13875 – Ponderano (BI) 

  

  

  

   

mailto:leila.rossi@aslbi.piemonte.it


 

 
 Pagina  2 di 3 

 
 

- informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.lgs. n. 196/2003, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

DICHIARA 

1. che l’Operatore economico, alla data della presente dichiarazione, non versa in alcuna delle 

cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto di cui all’art. 94  

D.Lgs. 36/2023 e successivi., come meglio attestato nella dichiarazione allegata (allegare 

dichiarazione Allegato 2); 

2. che l’Operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio  

di ……………................................................................ al n..…………………………………………; 

3. che l’Operatore economico accetta integralmente, senza condizione o riserva alcuna, tutte 

le disposizioni dell’Avviso pubblico in oggetto e, in particolare, è consapevole che l’istanza 

di iscrizione non ingenera alcun affidamento, non assicura e non preclude l’ammissione 

alla successiva procedura negoziale, non costituendo condizione di accesso, né impegno 

alcuno circa il prosieguo della procedura, non dà diritto ad alcun compenso e/o rimborso e 

non vincola in alcun modo l’Amministrazione la quale, in qualsiasi momento e per qualsiasi 

ragione, avrà la facoltà di interrompere, sospendere o revocare la consultazione di uno o 

più operatori economici o sospendere la relativa procedura di prossimo avvio senza alcuna 

responsabilità o pretesa, aspettativa né alcun diritto da parte degli operatori economici 

consultati; 

4. che l’Operatore economico risulta essere iscritto alla piattaforma Sintel di A.R.I.A S.p.a. che 

sarà utilizzata per l’espletamento della procedura di gara; 

5. che l’Operatore economico è consapevole che la presente dichiarazione non costituisce 

prova di possesso dei requisiti prescritti per l’affidamento della fornitura; 

6. che l’Operatore economico non si trova in nessuna delle condizioni ostative previste dalla 

vigente legislazione antimafia e di essere consapevole che l’Amministrazione provvederà a 



 

 
 Pagina  3 di 3 

 
 

disporre tutti gli adempimenti e i controlli previsti dalla medesima legislazione e che 

l’eventuale risoluzione del contratto per il venir meno delle condizioni prescritte, 

intervenuta all'esito positivo delle informazioni antimafia, sarà comunicata 

dall’Amministrazione all'ANAC ai fini dei conseguenti adempimenti; 

7. che l’Operatore economico è a conoscenza che l’Amministrazione si riserva di procedere a 

verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rese e che, qualora 

fosse accertata la non veridicità del contenuto di quanto dichiarato nella presente, 

l’Operatore economico non verrà ammesso alla procedura che seguirà e sarà segnalato, per 

mendacio, all’ANAC e alla Procura della Repubblica; 

CHIEDE 

di essere inserito nell’elenco degli operatori economici da invitare per l’affidamento dell’incarico 

di Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) per l’ASL di Biella. 

Allega: 

- Documento d’identità del sottoscrittore; 

- Dichiarazione assenza cause di esclusione (All.2); 

- Copia visura CCIA; 

 

Luogo e data ______________________ 

 

Il Dichiarante ______________________ 

 



 

 Pagina  1 di 1 

 

 

Struttura Semplice Logistica e Acquisti 
Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi  
Tel. 015-1515 3433         Fax. 015-1515 3516  
leila.rossi@aslbi.piemonte.it 

(Allegato_02_Dichiarazione_assenza_cause_di_esclusione_art._94) 
 

Il/la sottoscritto/a  __________________________________________________________________________________________  

nato/a a_____________________________________________________________il ________________________________________ 

codice fiscale _________________________________________________________________________________________________ 

residente a___________________________________________________________________________________________________ 

in via __________________________________________________________________________________________________________ 

estremi documento: ______________________________________________ n° _______________________________________ 

rilasciato da __________________________________________________________________________________________________ 

nella sua qualità di (titolare, legale rappresentante, ecc.)  ________________________________________________  

della Ditta ______________________________  ______________________________________________________________________  

con sede in _______________________________________________in via ______________________________________________  

codice fiscale  ___________________________________________ P.IVA  _______________________________________________  

telefono  ________________________________________________ telefax  _____________________________________________  

e-mail   ___________________________________________________ PEC  ________________________________________________   

- consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previsti in caso di 
dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, anche ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più 
corrispondenti a verità; 

- informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 D.Lgs. 196/2003, che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

DICHIARA 

- che la Ditta _______________________________________________________________________________________________, 
alla data della presente dichiarazione, non versa in alcuna delle cause di esclusione dalla 
partecipazione alle procedure di appalto ai sensi dell’art. 94 D.Lgs. 36/2023 e successivi. 

 
 

  

Luogo e data  IL DICHIARANTE 
(firma per esteso e leggibile) 

 

mailto:leila.rossi@aslbi.piemonte.it
mailto:leila.rossi@aslbi.piemonte.it

